
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada 11.janvāris                                                                     protokols Nr. 1. 
 

LĒMUMS Nr. 1. 

Par izstāšanos no publiskās un privātās partnerības projekta 
 

 

Izskatot jautājumu par publiskās un privātās partnerības projekta (koncesijas “Atkritumu 

apsaimniekošanas tiesību nodošana Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes, Ķeguma un Baldones novadu 

pašvaldību administratīvajās teritorijās”) (turpmāk – projekts) turpmāku realizāciju, konstatēts: 

1. starp Baldones novada pašvaldību, Ogres novada pašvaldību, Ikšķiles novada pašvaldību, 

Lielvārdes novada pašvaldību un Ķeguma novada pašvaldību 2011.gada 9.septembrī ir noslēgta 

vienošanās par koncesijas procedūras organizēšanu “Atkritumu apsaimniekošanas tiesību 

nodošana Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes, Ķeguma un Baldones novadu pašvaldību 

administratīvajās teritorijās”. Noslēgtā vienošanās paredz, ka visas minētās pašvaldības kopīgi 

izsludinās koncesijas procedūru ar tiesībām nodrošināt atkritumu apsaimniekošanu un 

šķirošanu Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes, Ķeguma un Baldones novadu pašvaldību 

administratīvajās teritorijās, kā arī, ka Ogres novada pašvaldība tiek pilnvarota veikt 

nepieciešamās darbības koncesijas procedūras veikšanai visu iesaistīto pašvaldību vārdā; 

2. Ķekavas novada pašvaldība 2022.gada 8.decembrī ir nosūtījusi vēstuli Ogres novada 

pašvaldībai, kurā, ņemot vērā vēstulē minēto, tiek lūgts sniegt pilnu aktuālo informāciju par 

koncesijas līguma izstrādes stadiju, sagatavotajiem dokumentiem un saņemtajiem atbildīgo 

iestāžu atzinumiem, plānotajiem termiņiem attiecīgās procedūras pabeigšanai, kā arī 

informāciju par optimālāko Ķekavas novada pašvaldības rīcību, ja pašvaldība pieņemtu 

lēmumu izstāties no projekta, lai būtiski neietekmētu projekta tālāku virzību, tajā skaitā par 

Ķekavas novada pašvaldības saistībām un tiesībām, izstājoties no projekta; 

3. Ķekavas novada pašvaldībā 2022.gada 23.decembrī ir saņemta atbildes vēstule no Ogres 

novada pašvaldības, kurā tiek sniegta informācija, ka projekta virzību būtiski ir ietekmējuši 

projekta attīstīšanas laikā veiktie grozījumi Atkritumu apsaimniekošanas likumā un 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums, padarot projekta sākotnējo koncepciju 

realizēšanu par faktiski neiespējamu. Lai gan Atkritumu apsaimniekošanas valsts plānā 2021.-

2028.gadam, kurš apstiprināts ar Ministru kabineta 2021.gada 22.janvāra rīkojumu Nr.45, ir 

paredzēts, ka citu starpā Ogres novads un Ķekavas novads ietilpst vienā Pierīgas atkritumu 

apsaimniekošanas reģionā, nepastāv vērā ņemamas indikācijas, ka līdz 2023.gada 30.jūnijam 

tiks izstrādāts un apstiprināts Pierīgas atkritumu apsaimniekošanas reģionālais plāns, kurā tiktu 

paredzēta Ogres novada pašvaldības un Ķekavas novada pašvaldības sadarbība kopēja 

atkritumu apsaimniekošanas līguma slēgšanā, secīgi katra Pierīgas atkritumu apsaimniekošanas 

reģionā ietilpstošā pašvaldība, visticamāk, izstrādās savu apsaimniekošanas reģionālo plānu un 

iepirkumu procedūras. Vienlaikus vēstulē tiek sniegta informācija, ka Ogres novada pašvaldība 

neplāno likt ne tiesiskus, ne arī ekonomiska rakstura šķēršļus Ķekavas novada pašvaldības 

izstāšanās procesam no projekta, kā arī, ka, Ķekavas novada pašvaldībai izstājoties no projekta, 

Ķekavas novada pašvaldībai neradīsies jebkādas saistības un/vai tiesības, kā arī šāda rīcība 

būtiski neietekmēs projekta tālāku virzību; 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

4. Ķekavas novada domes Attīstības komitejas 2022.gada 4.janvāra sēdē, izskatot jautājumu “Par 

atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma sniegšanu Baldones pilsētas un pagasta teritorijā”, 

tika atbalstīts šāds priekšlikums: “Ņemot vērā, ka saņemtajā vēstulē no Ogres novada 

pašvaldības minēts, ka nepastāv vērā ņemamas indikācijas, ka līdz 2023.gada 30.jūnijam tiks 

izstrādāts un apstiprināts Pierīgas atkritumu apsaimniekošanas reģionālais plāns, kurā tiktu 

paredzēta Ogres novada pašvaldības un Ķekavas novada pašvaldības sadarbība kopēja 

atkritumu apsaimniekošanas līguma slēgšanā, administrācijai sagatavot Ķekavas novada domes 

lēmumprojektu par Ķekavas novada izstāšanos no publiskās un privātās partnerības projekta 

(koncesijas “Atkritumu apsaimniekošanas tiesību nodošana Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes, 

Ķeguma un Baldones novadu pašvaldību administratīvajās teritorijās”).”. 

 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu un 10.panta pirmās daļas 19.punktu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Attīstības komitejas 2023.gada 4.janvāra un Finanšu 

komitejas 2023.gada 5.janvāra sēžu atzinumus, 

 

Atklāti balsojot 

ar 8 balsīm “Par” (Andris Vītols, Edgars Brigmanis, Inese Jēkabsone, Ineta Romanovska, Juris 

Žilko, Kristīne Legzdiņa, Rihards Gorkšs, Voldemārs Pozņaks), “Pret” – nav, “Atturas” – 7 (Andris 

Ceļmalnieks, Arnolds Keisters, Elīna Rasnace, Indra Priede, Ineta Lazda, Karina Putniņa, Valts 

Variks), “Nepiedalās” – 1 (Juris Jerums) 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Izstāties no publiskās un privātās partnerības projekta (koncesijas “Atkritumu 

apsaimniekošanas tiesību nodošana Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes, Ķeguma un Baldones novadu 

pašvaldību administratīvajās teritorijās”), noslēdzot atbilstošu vienošanos. 

2. Pilnvarot Ķekavas novada domes priekšsēdētāju parakstīt šī lēmuma lemjošās daļas 1.punktā 

minēto vienošanos. 

3. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” 

Administratīvajai pārvaldei nosūtīt šo lēmumu elektroniskā veidā Ogres novada pašvaldībai. 

4. Uzdot šī lēmuma izpildi organizēt Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektorei. 

5. Šis lēmums stājās spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           J.Žilko 


